
NOTATKA  

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 9 stycznia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 144 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Kleina.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 47. posiedzeniu Senatu do 

ustawy budżetowej na rok 2014.  

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Bierecki, Henryk Cioch, 

Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Kazimierz 

Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł, Witold 

Sitarz,oraz senatorowie: Maciej Klima, Jan Rulewski,  

 
 goście: 

 Ministerstwo Finansów: 

 podsekretarz stanu Hanna Majszczyk, 

 dyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Dariusz 

Atłas, 

 dyrektor Departamentu Budżetu Państwa Anna Napiórkowska, 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery 

Budżetowej Aneta Cieloch, 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery 

Budżetowej Iwonna Kulikowska, 

  Kancelaria Senatu: 

 wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski.  
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący Kazimierz Kleina przypomniał, że na posiedzeniu plenarnym Senatu 

zgłoszone zostały przez komisje i senatorów indywidualnych wnioski o wprowadzenie 97 

poprawek do ustawy. 

Senatorowie Kazimierz Kleina i Jan Rulewski dokonali zmiany treści swoich wniosków. 

Następnie członkowie komisji przystąpili do głosowania nad zgłoszonymi poprawkami.  

Komisja poparła 13 wniosków o wprowadzenie poprawek do ustawy. Proponowane zmiany 

mają na celu: 

— w związku z projektem ustawy o zmianie ustawy o lasach, tworzącej mechanizm 

umożliwiający dokonywanie wpłat do budżetu państwa, zwiększenie dochodów budżetu 

o 800 mln zł (zwiększenie dochodów pozwoli na zmniejszenie o 150 mln zł deficytu budżetu 

oraz zwiększenie o 650 mln zł wydatków na narodowy program przebudowy dróg lokalnych); 

— zwiększenie o 20 mln zł wpłaty do budżetu państwa dokonywanej ze sprzedaży mienia 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa (zwiększenie dochodów pozwoli zwiększyć 

wydatki Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, środki te mają być 

przeznaczone na realizację ustawy o pomocy dla działaczy opozycji antykomunistycznej oraz 

osób represjonowanych z powodów politycznych, której wejście w życie jest planowane na 
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połowę roku 2014); 

— zwiększenie wydatków archiwów o 4 mln 985 tys. zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia, 

kosztem zmniejszenia środków na dotacje i subwencje w tej samej części budżetowej; 

— zwiększenie, kosztem wydatków Naczelnego Sądu Administracyjnego (2,6 mln zł), 

Krajowego Biura Wyborczego – wynagrodzeń (1 mln zł), sądów apelacyjnych (2,4 mln zł) 

oraz wsparcia inwestycji w gospodarce (14 mln zł), dotacji dla Kopalni Soli „Wieliczka” o 10 

mln zł i Kopalni Soli „Bochnia” o 7 mln zł oraz, zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

o dotacji przeznaczonej dla niektórych podmiotów, utworzenie dotacji dla Zabytkowej 

Kopalni Węgla Kamiennego „Guido” z kwotą 3 mln zł; 

— zwiększenie wydatków bieżących Rzecznika Praw Obywatelskich o 649 tys. zł, 

z przeznaczeniem na realizację nałożonych w drodze ustaw zadań (zwiększenie wydatków 

nastąpi kosztem zmniejszenia wydatków bieżących poszczególnych sądów apelacyjnych); 

— zwiększenie środków dla samorządowych kolegiów odwoławczych na wydatki bieżące 

o 500 tys. zł, kosztem wydatków Sądu Apelacyjnego w Krakowie; 

— dodanie nowej rezerwy celowej z kwotą 3 mln zł z przeznaczeniem na finansowanie 

polsko-ukraińskiej współpracy młodzieży, kosztem wydatków Sądu Apelacyjnego 

w Krakowie; 

— utworzenie rezerwy celowej z kwotą 570 tys. zł przeznaczonej na dofinansowanie 

realizacji pomnika upamiętniającego ofiary katastrofy lotniczej, która miała miejsce pod 

Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 r., kosztem zmniejszenia dotacji i subwencji w części 

„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”; 

— przeznaczenie rezerwy celowej „Środki na zadania w zakresie wyrównywania szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży” na zadania związane z bezpieczną i przyjazną szkołą 

(z kwotą dotacji 6 mln zł); 

— użycie w nazwie rezerwy celowej aktualnej, zgodnej z ustawą, nazwy Krajowego Ośrodka 

Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym; 

— wpisanie ustawowych, obligatoryjnych podwyżek dla prokuratorów (5 mln 531 tys. zł) 

bezpośrednio w części budżetowej dotyczącej prokuratur, kosztem rezerwy na zmiany 

systemowe oraz niektóre zmiany organizacyjne; 

— aktualizację zestawienia programów wieloletnich w układzie zadaniowym; 

— dokonanie przesunięcia 150 tys. zł wewnątrz planu finansowego Polskiego Instytutu Sztuki 

Filmowej na wynagrodzenia bezosobowe. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Kazimierza Kleinę. 

 
Konkluzja: Komisja poparła 13 poprawek do ustawy (druk senacki nr 530Z).  

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


